2

	[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024 № 463-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 01.06.2021
№ 448-п «Об изъятии для муниципальных нужд городского поселения Тутаев
земельных участков и жилых помещений»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,  главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ярославской области от 29.03.2019 № 224-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской области на 2019-2025 годы», постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 29.03.2018 № 217-п «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Тутаев» на 2019-2025 годы», в целях расселения и сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в связи с допущенной технической ошибкой,   Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 1 постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 01.06.2021 № 448-п «Об изъятии для муниципальных нужд городского поселения Тутаев земельных участков и жилых помещений» (далее – Постановление) подпунктом 1.11 и подпунктом 1.12 следующего содержания:
«1.11. Земельный участок с кадастровым номером 76:21:020128:16, площадью 1106 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для жилого дома», местоположение которого: обл. Ярославская, г. Тутаев, ул. Ушакова, дом 35, с жилым помещением (кадастровый номер 76:21:010101:1036), назначение объекта: жилое помещение, наименование: квартира, площадь объекта: 22,1 кв.м., этажность (этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Ярославская область, г. Тутаев, улица Ушакова, дом 35, квартира 1, находящаяся в частной собственности (запись государственной регистрации права от 15.11.2013 года №76-76-09/018/2013-469).
1.12. Земельный участок с кадастровым номером 76:21:020113:31, площадью 2592 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «для размещения многоэтажного многоквартирного жилого дома», местоположение которого: обл. Ярославская, г. Тутаев,
ул. Толбухина, дом 98, с жилыми помещениями:
1) жилое помещение (кадастровый номер 76:21:020113:67), назначение объекта: жилое помещение, наименование: квартира, площадь объекта: 55,5 кв.м., этажность (этаж): 1, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Ярославская область, г. Тутаев, улица Толбухина, дом 98, квартира 1, находящаяся в частной собственности (запись государственной регистрации права от 17.12.2013 года №76-76-09/015/2013-437);
2) жилое помещение (кадастровый номер 76:21:020113:69), назначение объекта: жилое помещение, наименование: квартира, площадь объекта: 37,5 кв.м., этажность (этаж): 2, адрес (местоположение) объекта: Российская Федерация, Ярославская область, г. Тутаев, улица Толбухина, дом 98, квартира 3, находящаяся в частной собственности (запись государственной регистрации права от 05.11.2019 года №76:21:020113:69-76/009/2019-2).».
2.  Изложить подпункт 5.3 пункта 5 Постановления в следующей редакции:
«5.3. Выступить заказчиком кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельных участков с кадастровым номером 76:21:020120:23, расположенного по адресу: Ярославская область, Тутаевский район, город Тутаев, улица Ленина, дом 78, с кадастровым номером 76:21:020225:11, Ярославская область, Тутаевский район, город Тутаев, улица Ленина, дом 51, с кадастровым номером 76:21:020128:16, Ярославская область, Тутаевский район, город Тутаев, улица Ушакова, дом 35.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по имущественным вопросам — директора Департамента муниципального имущества Администрации Тутаевского муниципального района Израйлеву А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Тутаевского
муниципального района                                                                               О.В. Низова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg